



ಅರ್ಥಮೋಣಿವ್ ಆಕ್ಸ್‌ಲ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ಪರಿಸರ, ಬೈದ್ಯೋಗಿಕ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷತಾ ನೀತಿ



ಮೈಸೂರಿನ ಅರ್ಥಮೋಣಿವ್ ಆಕ್ಸ್‌ಲ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ನಾವು ಈ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಜೆಟುವಣಕೆಗಳಲ್ಲಿ, ಉತ್ಪನ್ನಗಳಲ್ಲಿ, ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯ, ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಪರಿಸರವನ್ನು ಸದಾ ಕಾಪಾಡಿಕೊಂಡು, ಸುಧಾರಿಸಲು ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದೇವೆ.

- ಫಳನೆಯ ನಿರ್ವಹಣೆ

ನಮ್ಮ ಆವರಣದ ಒಳಗೆ ಮತ್ತು ಹೊರಗೆ, ಅಪಘಾತಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅನ್ಯಾನ್ಯವನ್ನು ನಿವಾರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಫಳನೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಕ್ರಮಗಳು ಹಾಗೂ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿಯಂದಾಗಿ, ಪೂರ್ವಭಾವ ಕ್ರಮದಿಂದ ಮಾಲನ್ನು, ಹೆಚ್ಚು ಮತ್ತು ಅನಾರೋಗ್ಯವನ್ನು ನಿವಾರಿಸಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರೂಡಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತೇವೆ.

- ಸ್ವೇಚ್ಛಾಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸುವುದು

ಶ್ರೀ, ಜಲ, ತೈಲ, ಅನಿಲ ಇತ್ಯಾದಿ ಸ್ವೇಚ್ಛಾಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಸಮರ್ಪಕ ಬಳಕೆಯೋಂದಿಗೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಗಳನ್ನು ಬಳಸುವ ಮೂಲಕ, ಆತ್ಮತ್ವಮಾರ್ಗ, ಇವುಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

- ಶಾಸನದ ಅನುಸರಣೆ

ಪರಿಸರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬೈದ್ಯೋಗಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಅಪಾಯಗಳಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಸನಬದ್ದ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತೇವೆ.

- ತ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸುವುದು

ಹುನರ್ವಶ, ಮರುಬಳಕೆ ವಿಧಾನ ಮೂಲಕ ಶೂನ್ಯ ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ, ಶೂನ್ಯ ಜ.ವ.ಡಿ. ನಂಥ ಉಪಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸುವ ಮೂಲಕ ತ್ಯಾಜ್ಯದ ಉತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸುವುದು.

- ನಿರಂತರ ಸುಧಾರಣೆ

ಉದ್ದೇಶಗಳು, ಗುರಿಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಏಷಣಾದಿಸುವ ಮೂಲಕ ಪರಿಸರ, ಬೈದ್ಯೋಗಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷತಾ ನೀತಿ ನಿರ್ವಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಅದರ ದ್ವಾರಾ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಸುಧಾರಿಸುವುದು.

- ಸಂಪರ್ಕ

ಪರಿಸರ, ಬೈದ್ಯೋಗಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷತಾನಿಂತಿ ನಿರ್ವಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಬೆಂಬಲಸುವೆಲ್ಲ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು / ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಪಾತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪರ್ಕ, ತೊಡಗುವಿಕೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿಯ ಮೂಲಕ ಅವರಳ್ಳಿ ಜಾಗ್ತಿಕಿ ಮೂಡಿಸುವುದು. ಆಸ್ತಕ್ಕ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಪರಿಸರ, ಬೈದ್ಯೋಗಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷತಾ ನೀತಿಯು ಲಭ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- ದ್ವಾರಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನೆ

ಪರಿಸರ, ಬೈದ್ಯೋಗಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷತಾ ನೀತಿ ನಿರ್ವಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ದ್ವಾರಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನೆ ಮಾಡಿ ಅದರ ಭಾಗಾಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು.

ಡಾ॥ ಎನ್. ಮುತ್ತುಕುಮಾರ್

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಾವಧಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ದಿನಾಂಕ: 29-08-2015

Automotive Axles Ltd Environmental, Occupational Health & Safety Policy

We at Automotive Axles Limited, Mysore are committed to sustain and improve Health , Safety and Environment in all our activities, products and services by:

- Incident management

Establishing systems and practices to pro-actively eliminate / prevent pollution, injuries and ill health, by analysis and actions on incidents and health concerns of the employees, with an objective of eliminating accidents and sickness within and outside the campus.

- Conserving natural resources

Conserving all natural resources such as power, water, oil, gas etc., by optimizing their usage by adopting sustainable technologies.

- Legal Compliance

Complying with all relevant legal and other requirements related to the Environment aspects and the Occupational Health & Safety hazards.

- Waste reduction

Minimizing waste generation by promoting initiatives like zero COC, Zero BAD using reduce, recover, reuse and recycle methods.

- Continual improvement

Continually improving the EOHS Management system and its performance by setting objectives, targets and management programmes.

- Communication

Creating awareness through communication, involvement & training among employees / contractors regarding their role in sustaining EOHS Management System. EOHS Policy is made available to interested parties and public.

- Performance evaluation

Periodically reviewing the policy on the results of analysis and evaluation of the performance of the EOHS management system.



ಆರ್ಟಿಮೋ ಮೋಟಿವ್ ಆಕ್ಸ್‌ಲ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ಗುಣಮಟ್ಟ ನೀತಿ



ಈ ಕೆಂಪಿನಪ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ವಿಶ್ವ ದರ್ಜೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗುವುದು:

- ಈ ಕೆಂಪಿನಪ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ವ್ಯಾಪಾರ / ಉದ್ಯಮ ಯೋಜನೆ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಮಿರಿ ಸಾಧಿಸುವುದು.
- * ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು.
- * ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟ.
- * ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಉತ್ಪನ್ನಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಅತ್ಯುನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಸುರಕ್ಷತೆ ಒದಗಿಸುವುದು.
- * ಅನಾಧಾರಣ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿಸುವುದು.
- * ವಿನೂತನತೆ ಹಾಗೂ ನಿರಂತರ ಸುಧಾರಣೆ

ಗುಣಮಟ್ಟ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳು

1. ಗ್ರಾಹಕ ಸಂತೃಪ್ತಿ ಸಾಧಿಸುವುದು : ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಗುಣಮಟ್ಟ ವೆಚ್ಚ, ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವೀಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಸ್ಪಂದನೆ ಕುರಿತಂತೆ ಗ್ರಾಹಕರ ನಿರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಮಿರಿ ಉತ್ಪನ್ನ / ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅತ್ಯಾಧುಸಿಕ ಉತ್ಪನ್ನ / ಸೇವೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ದಲು ಶ್ರಮಿಸುತ್ತೇವೆ.
2. ವಿಶ್ವದರ್ಜೆ ಗುಣಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಬಧ್ಯವಾಗಿರುವ ಹಾಗೂ ಆ ನಿಟ್ಟನ್ನಲ್ಲಿ ಗಮನ ಕೇಂದ್ರಿಕರಿಸುವುದು. ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ತಯಾರಿಕೆವರೆಗಿನ ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವದರ್ಜೆ ಗುಣಮಟ್ಟ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಭರವಸೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವೇ.
3. ಉತ್ಪನ್ನ ವಿನ್ಯಾಸ, ತಯಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸರಬರಾಜು ಸರಪಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಸುರಕ್ಷತೆಯೇ ನಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರಿಕಿಸಿದ್ದ ವಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ವಿನೂತನ ಪರಿಹಾರಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೊಸ ಉತ್ಪನ್ನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲ ಸದಾ ಮುನ್ದಿಗೆ ಸಾಧಿಸುವುದು
4. ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ : ಪರಿಪೂರ್ಣ ಉದ್ದೇಶಿ ತೊಡಗಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ, ಸಾಂಕುಕ್ತಿಕ ಕಾರ್ಯ ಹಾಗೂ ಪರಸ್ಪರರಳಿ ಗೌರವ ಮೂಡಿಸಲು ತರಬೇತಿ, ಪ್ರೀರಣೆ ಹಾಗೂ ಸಬಲೆಕರಣದ ಮೂಲಕ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಿರಂತರ ಸುಧಾರಿಸುವುದು.
5. ಪ್ರತಿಸ್ಪಂದನೆ : ಪ್ರತಿಸ್ಪಂದಿತಗಳ ಕಾರ್ಯತಂತ್ರಗಳನ್ನು ನಗರ್ಜ್ಯವಾಗಿಸಿ, ವ್ಯವಿಧ್ಯ ಉತ್ಪನ್ನಗಳು, ಉತ್ಪನ್ನ ಸೇವೆ ಹಾಗೂ ಸ್ವಧಾರಣೆಗಳ ಬೆಲೆಗಳ ಮೂಲಕ ಗ್ರಾಹಕರ ಸಿಫೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವುದು.
6. ನಮ್ಮ ವ್ಯಾಪಾರ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕರೆದಿಂದ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿದ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಆಧಿಕೆ ಹಾಗೂ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಮಿರಿ ಸಾಧಿಸುವುದು
7. ಪರಿಸರ, ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷತೆ ಹಾಗೂ ಸಮುದಾಯಗಳು / ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರೂಪಗಳನ್ನು ನಿರಂತರ ಉತ್ಪನ್ಮೇಳಿಸುವುದು

ಡಾ॥ ಎನ್. ಮುತ್ತುಕುಮಾರ್

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣವಿಧಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಅಷ್ಟು ನಂ. 01

ಜಾರಿಗೆ ಬರುವ ದಿನಾಂಕ : 01-01-2015

Automotive Axles Ltd

Quality Policy

To be a world class organization whereby we are committed to:

- Exceed business plan objectives, Customer expectation & Shareholders expectation

Through

- Total Human resource involvement
- Providing customers with highest level of safety in all our products
- Providing exceptional services
- Innovation and Continual improvement

Quality Objectives

1. **Achieve Customer Satisfaction** through supply of the state of art products / services to meet and exceed Customer expectations for Technology, Quality, Cost, Delivery and Responsiveness.
2. **Committed and focused on world-class Quality** and Warranty performance in all aspects of our operations from engineering to manufacturing.
3. Continually lead the **New Product Development** with innovative solutions, focused on Product Safety through out, product design, manufacturing & supply chain.
4. Continually improve **Human Resource Systems** and practices through Training, Empowerment and Motivation to achieve Total Employee Involvement, Teamwork and Respect for each other.
5. **Establish Bench Marking Practices** to Outperform competitors strategies and enhancing customer loyalty with differentiated products, superior service and competitive pricing.
6. Exceed our **financial and growth** objectives through aggressive implementation of our Business Plan.
7. Continually improve **Environment, Health, Safety & community development** and related practices